
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N.  62 del Reg.              

Data 9/7/2020 

 

L’anno duemilaventi, il giorno nove,   del mese di  luglio,   alle ore 11,30,  nella  sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco Presente 

Teresa Coppola         Vice Sindaco Presente  

Francesco Escalona 

Annabelle Schiano Di Cola 

Vincenzo Scotto di Santolo 

Gerarda Stella 

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Presente  

         Presente   

          Assente 

          Presente   
 

   

 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa  Laura Simioli 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dr. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: organizzazione iniziativa – indirizzi al Responsabile. 

 

 



 
IL VICE SINDACO 

 

 

Premesso : 

- che l’amministrazione comunale, come nel corso degli anni precedenti, intende promuovere, 

durante la stagione estiva, l’organizzazione di una serie di manifestazioni a carattere culturale e di 

intrattenimento, rivolte all’intera popolazione, tese ad incentivare lo sviluppo culturale della 

comunità e a creare occasioni di aggregazione nel rispetto di tutte le prescrizioni normative legate al 

contenimento  COVID; 

- che, a tal fine, si vuole creare in sicurezza, un momento di ritrovo per le famiglie, dando loro 

l’opportunità di condividere momenti ricreativi ma anche di cultura attraverso un programma 

diversificato di proiezioni gratuite di film; 

- Precisato che i luoghi individuati per la realizzazione di tali proiezioni sono strutture territoriali di 

proprietà del Comune, “Serbatoio Creativo” sito alla via Bellavista n. 58 e “Giardini di Dedalo” 

sito alla via Cappella n. 135, quali luoghi già ritenuti idonei in occasione di altre manifestazioni; 

Considerato, inoltre che l’Ente dovrà sostenere per tali iniziative spese relative, ai diritti SIAE e 

cinematografici, noleggio audio, materiale pubblicitario  per la diffusione dell’iniziativa e 

assicurazione, assegnando un Budget di € 2.010,00 al responsabile del XII Settore; 

Ritenuto di dare indirizzo al citato responsabile di valutare e accogliere proposte volte alla 

realizzazione di quanto innanzi, considerato che per tale finalità è necessaria collaborazione di un 

soggetto esterno; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art 163 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, hanno espresso pareri favorevoli il 

responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, ed il responsabile del servizio 

finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

PROPONE 

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate, l’organizzazione dell’iniziativa ricreativa culturale di proiezioni gratuite di film, da 

svolgersi  al “Serbatoio Creativo” sito alla via Bellavista n. 58 e “Giardini di Dedalo” sito alla 

via Cappella n. 135, quale luoghi già ritenuti idonei in occasione di altre manifestazioni; 

2) Di assegnare per l’organizzazione della succitata manifestazione il budget presunto di €.2.010,00 

che trova copertura finanziaria all’intervento cap 1285 (07.01-1.03.02.99.999); 

3) Di dare mandato al Responsabile del XII Settore  di compiere tutti gli atti gestionali conseguenti 

la presente deliberazione, nonché l’individuazione del soggetto che dovrà collaborare e i successivi 

impegni di spesa. 

4) Di munire il presente atto di formula di immediata esecuzione. 

 

F.TO Teresa Coppola  

 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Concetta Scuotto 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

FAVOREVOLE 

f.to  Concetta Scuotto 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile,  ai sensi dell’art.49 Tuel;         
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

organizzazione iniziativa – indirizzi al Responsabile. 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 
DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to   Dr.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  9/7/2020 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        F.TO    Dr.ssa  Laura Simioli 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 856  del 15 LUGLIO 2020 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 15 

LUGLIO 2020 e vi rimarrà pubblicata fino al 30 LUGLIO 2020  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15 LUGLIO 2020 

IL Messo Comunale  

F.TO  Illiano Vincenzo 

 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 9704  del 15 LUGLIO 2020 

     IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                                              F.TO              Dr.ssa  Laura Simioli 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 15 LUGLIO 2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                             F.TO   Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 


